
 
COMUNE DI DOSOLO

Provincia di Mantova

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Deliberazione n. 17 del  02/05/2018 

OGGETTO:  VARIAZIONE N.  1  AL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  2018  -  2020. 
APPLICAZIONE QUOTA AVANZO D'AMMINISTRAZIONE.

L’anno  duemiladiciotto due del  mese  di  maggio alle  ore  21:00, nella  sala 
consiliare, si  è riunito,  nei modi  e nei termini  di  legge, in  prima convocazione, in 
sessione ordinaria, seduta pubblica, il Consiglio comunale. 

Risultano presenti i signori Consiglieri

MADEO VINCENZO
PASQUALI UMBERTO
BORTOLOTTI PIETRO
BAIOCCHI MARZIA
GOZZI ANNA
CAVALMORETTI MONIA
NIZZOLI DARIO
MALACARNE ARTURO
NICOLI ROSSANO
BARILLI GIANNI
BITTASI PIETRO
NOVELLINI ESTER
AZZI CARLO

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

PRESENTI N. 13 ASSENTI N. 0 

E' presente il Sindaco, MADEO VINCENZO

Il SEGRETARIO COMUNALE BORGHI ROBERTA assiste alla seduta . 

Essendo  legale  il  numero  degli  intervenuti,  il  Sig.  MADEO VINCENZO –  nella  sua 
qualità di SINDACO - ha assunto la Presidenza e ha dichiarato aperta la seduta per la 
trattazione degli argomenti scritti all'ordine del giorno.

copia informatica per consultazione



Successivamente il SINDACO introduce la trattazione dell'argomento iscritto al punto 
n. tre all'ordine del giorno. 

Deliberazione n. 17 del  02/05/2018 

OGGETTO:  VARIAZIONE N.  1  AL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  2018  -  2020. 
APPLICAZIONE QUOTA AVANZO D'AMMINISTRAZIONE

Illustra il punto in approvazione l’assessore al bilnacio Bortolotti Pietro ; 

Il capogruppo di minoranza Barilli dice di apprezzare il fatto che si impegnano le risorse 
immediatamente disponibili ,ma non condivide la spesa per la strada ,come già detto in 
altra seduta del Consiglio 

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 27.02.2018, esecutiva ai sensi 
di legge, è stato approvato il Bilancio di previsione 2018/2020;

Richiamata  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  44  del  13.04.2018  ad  oggetto 
“Riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi ai sensi dell’art. 3, comma 4, del D.LGS. 
n. 118/2011, come modificato e integrato dal D.LGS. n. 126/2014”;

Visto  l’art.  175 del  D.Lgs.  n.  267/2000,  in  merito  alla  disciplina  relativa  alle  variazioni  di  
bilancio;

Viste le richieste pervenute dai Responsabili di Servizio in merito alla necessità di modificare 
alcuni  stanziamenti  di  bilancio  di  parte  corrente,  per  le  ragioni  di  seguito  sinteticamente 
dettagliate:
- previsione di maggiori entrate per trasferimenti regionali finalizzati all’assistenza educativa in 
favore di minori disabili presso le scuole superiori;
- protrarsi del comando di personale dipendente presso altro ente, con conseguente maggiore 
rimborso della spesa da sostenere; 
- attuazione di interventi socio-assistenziali urgenti a sostegno di nuclei famigliari in condizioni 
di difficoltà economiche e sociali;
- maggiori spese per manutenzione scuolabus, per iniziative di promozione del territorio, per 
attività preordinate all’osservanza dei nuovi obblighi in materia di privacy, per l’assegnazione 
di  contributi  a  famiglie  per  spese  di  trasporto  di  studenti  con  disabilità  e  per  acquisto  di 
dotazioni per il personale dipendente; 
- previsione di riduzione della spesa relativa ai consumi di acqua, energia elettrica e gas degli 
immobili comunali, nonché delle spese per interventi di rimozione neve dai centri abitati e della 
spesa da rimborsare per tributi erroneamente versati dai contribuenti;

Viste altresì le richieste dei Responsabili di Servizio in merito alla necessità di modificare alcuni 
stanziamenti di bilancio di parte capitale, per i seguenti motivi:
- modifica della fonte di finanziamento di taluni investimenti in seguito descritti;
- previsione  di  riqualificazione  dell’impianto  di  illuminazione  pubblica  mediante  “project 
financing”, come da atto di indirizzo della Giunta Comunale, di cui alla deliberazione n. 42 del 
27/03/2018;

Richiamatala deliberazione di Consiglio Comunale del 02.05.2018, immediatamente esecutiva, 

copia informatica per consultazione



di cui alla proposta n. 222, con la quale è stato approvato il Rendiconto della Gestione 2017, 
che ha determinato il risultato di amministrazione al 31.12.2017, distinto in quota libera, quota 
accantonata, quota destinata agli investimenti e quota vincolata, comprensiva, quest’ultima, 
delle economie da ribassi d’asta ai sensi del punto 5.4 del principio contabile applicato alla 
contabilità finanziaria, allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011, e s.m.i.;

Richiamato che l’art.  187,  comma 1,  del  T.U.E.L.,  che testualmente recita:  “Il  risultato  di 
amministrazione è distinto in fondi liberi,  fondi  vincolati,  fondi  destinati  agli  investimenti  e 
fondi accantonati. I fondi destinati agli investimenti sono costituiti dalle entrate in c/capitale 
senza vincoli  di  specifica  destinazione  non spese,  e  sono  utilizzabili  con provvedimento  di 
variazione di bilancio solo a seguito dell'approvazione del rendiconto”; 

Richiamato altresì il comma 2 dell’art. 187 del T.U.E.L., il quale stabilisce che la quota libera 
dell'avanzo  di  amministrazione  dell'esercizio  precedente,  accertato  ai  sensi  dell'art.  186  e 
quantificato ai sensi del comma 1, può essere utilizzato con provvedimento di variazione di 
bilancio, per le finalità di seguito indicate in ordine di priorità: 
a) per la copertura dei debiti fuori bilancio; 
b) per i provvedimenti necessari per la salvaguardia degli equilibri di bilancio di cui all'art. 193, 
ove non possa provvedersi con mezzi ordinari; 
c) per il finanziamento di spese di investimento; 
d) per il finanziamento delle spese correnti a carattere non permanente; 
e) per l'estinzione anticipata dei prestiti”;

Dato  atto  che,  ai  sensi  del  comma  3-bis  del  citato  articolo  187,  l’utilizzo  dell’avanzo  di 
amministrazione non vincolato è ammesso solamente nel caso in cui l’ente non faccia ricorso 
all’anticipazione  di  tesoreria  o  all’utilizzo  in  termini  di  cassa  di  entrate  aventi  specifica 
destinazione ai sensi degli articoli222 e 195 del T.U.E.L.;

Preso atto che alla data odierna i Responsabili di Settore non hanno segnalato la sussistenza di 
debiti fuori bilancio e non risulta necessario adottare provvedimenti per la salvaguardia degli 
equilibri di bilancio;

Atteso che, non trovandosi l’ente in anticipazione di tesoreria ovvero non utilizzando in termini 
di cassa entrate aventi specifica destinazione, sussistono le condizioni per l’utilizzo dell’avanzo 
di amministrazione non vincolato;

Visto  quanto  disciplinato  al  punto  5.4  del  principio  contabile  applicato  alla  contabilità 
finanziaria,  allegato  4/2  del  D.lgs.  n.  118/2011,  come  modificato  dall’art.  6  del  D.L.  n. 
91/2017, convertito nella Legge n. 123/2017:“5.4 … A seguito dell'aggiudicazione definitiva 
della  gara,  le  spese  contenute  nel  quadro  economico  dell'opera  prenotate,  ancorché  non 
impegnate,  continuano  ad  essere  finanziate  dal  fondo  pluriennale  vincolato,  mentre  gli 
eventuali ribassi di asta, costituiscono economie di bilancio e confluiscono nella quota vincolata 
del risultato di amministrazione se entro il secondo esercizio successivo all’aggiudicazione non 
sia  intervenuta  formale  rideterminazione  del  quadro  economico  progettuale  da  parte 
dell’organo  competente,  che  incrementa  le  spese  del  quadro  economico  dell'opera 
finanziandole con le economie registrate in sede di aggiudicazione e l’ente interessato rispetti i 
vincoli di bilancio definiti dalla Legge 24 dicembre 2012, n. 243”;

Considerato  che  si  rende  necessario  applicare  quota  parte  dell’avanzo  di  amministrazione 
2017, per complessivi €uro 159.000,00, al fine di finanziare le seguenti spese di investimento:
- realizzazione di parcheggio pubblico-scolastico tra Via Monteverdi e Via Pietro Falchi, il quale 
costituisce un’opera complementare rispetto alla costruzione della strada di collegamento delle 
predette vie, e che unitamente alla stessa consente di attuare una revisione generale della 
viabilità e della sosta nei pressi del Polo Scolastico del Capoluogo;
- acquisto di un macchina operatrice per gli sfalci delle aree verdi, al fine di porre in essere tali  
interventi mediante personale dipendente e realizzare un risparmio sulla spesa corrente;
- acquisto di automezzo per la Polizia Locale, che in quanto servizio istituzionale per la tutela 
dell’ordine e della sicurezza pubblica è escluso dal limite di spesa previsto dall’art. 5, comma 2, 
del D.L. n. 95/2012, come modificato dall’art. 15 del D.L. n. 66/2014;

copia informatica per consultazione



Precisato che la quota di €uro 159.000,00 dell’avanzo di amministrazione 2017, da applicare al 
bilancio di previsione per l’esercizio 2018, è composta:
- per €uro 30.000,00 da avanzo vincolato, costituito dalle economie da ribasso d’asta della 
procedura di affidamento dei lavori per la realizzazione della strada di collegamento tra Via 
Monteverdi e Via Pietro Falchi, secondo il quadro economico come da ultimo determinato nella 
deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  56  del  09.06.2017  ad  oggetto  “Lavori  per  la 
realizzazione della strada di collegamento tra Via Monteverdi e Via P. Falchi – approvazione 
variante  in  corso  d’opera”;importo  che  finanzia  quota  parte  della  spesa  prevista  per  la 
realizzazione del parcheggio pubblico-scolastico, opera complementare a quella relativa alla 
nuova strada di collegamento delle vie sopra citate;
- per €uro 100.000,00 da avanzo destinato agli investimenti;
- per €uro 29.000,00 da avanzo libero;

Richiamata la deliberazione della Giunta di Regione Lombardia n. 7743 del 17.01.2018, con la 
quale  è  stata  approvata  l’intesa  con  ANCI  Lombardia  ai  sensi  dell’art.  10  della  Legge  n. 
243/2012  per  la  definizione  dei  criteri  per  l’assegnazione  di  spazi  finanziari  verticali  ed 
orizzontali, a valere sul pareggio di bilancio 2018;

Atteso che il Comune di Dosolo, in data 28.03.2018, ha presentato a Regione Lombardia, per il 
tramite del portale SIAGE, richiesta di spazi finanziari verticali a valere sul pareggio di bilancio 
2018  per  complessivi  €uro  210.000,00  per  gli  investimenti  sopra  indicati,  nonché  per 
manutenzioni straordinarie degli immobili comunali;

Considerato che Regione Lombardia, con deliberazione di  Giunta n. 22 del 16.04.2018, ha 
stanziato 33 milioni di spazi finanziari, ripartiti secondo i criteri individuati dal D.P.C.M. n. 21 
del  21.02.2017,  assegnando  al  Comune  di  Dosolo  spazi  finanziari  verticali  per  €uro 
120.000,00,  da  destinare  alla  realizzazione  di  parcheggio  pubblico-scolastico  tra  Via 
Monteverdi e Via Pietro Falchi, il cui progetto esecutivo è stato approvato con deliberazioni di 
Giunta Comunale nn. 40 e 41 del 27.03.2018; 

Richiamato  l’art.  193,  1 comma,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  relativo al  rispetto  del  pareggio 
finanziario e di tutti gli equilibri di bilancio;

Ritenuto di approvare i prospetti allegati, relativi rispettivamente alle variazioni per maggiori e 
minori  entrate,  nonché  per  minori  e  maggiori  spese,  da  apportare  al  Bilancio  Preventivo 
2018/2020 al fine di consentire l'organizzazione e la gestione dei servizi fino al 31/12/2018 
(allegato A);

Ritenuta la presente deliberazione compatibile con i vincoli di finanza pubblica, come si evince 
dall’allegato B) alla presente deliberazione;

Dato atto che le variazioni apportate con il presente atto garantiscono il rispetto degli equilibri  
generali di bilancio, dell’equilibrio di cassa come dimostrato nell'allegato C), parte integrante 
della presente deliberazione;

Visti:
- il D.Lgs. n. 267/2000;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto  il  parere  favorevole  espresso  dal  Revisore  dei  Conti,  acquisito  agli  atti  dell’Ufficio 
Ragioneria;

Dato atto che il  controllo di regolarità amministrativa e contabile di  cui all’art.  147/bis del  
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, è esercitato con la sottoscrizione digitale del presente atto e dei 
pareri e visti che lo compongono;

Con voti favorevoli n.10, n3 astenuti (Barilli, Novellini, Bittasi) espressi in forma palese da n.13 
consiglieri presenti e votanti;

copia informatica per consultazione



DELIBERA

1) di approvare le variazioni al bilancio di previsione 2018/2020, limitatamente alla previsioni 
relative all'anno 2018, elencate nei tabulati che si allegano al presente atto, a formarne parte 
integrante e sostanziale (Allegato A);

2) di approvare l’aggiornamento, a seguito della presente variazione, del prospetto contenente 
le  previsioni  degli  aggregati  rilevanti  ai  fini  del  rispetto  dei  vincoli  di  finanza  pubblica 
2018/2020 (allegato B),dando atto che le suddette previsioni restano coerenti con il rispetto 
dei suddetti vincoli;
3) di dare atto che la presente variazione è in linea con gli orientamenti del D.U.P. 2018/2020 
e che, ai sensi e per gli effetti dell'art. 203 del D.Lgs. n. 267/2000, il D.U.P. è da considerarsi 
aggiornato alla presente variazione;
4) di dare atto, inoltre, che:
- ai sensi dell'art. 193 del D.Lgs. n. 267/2000, dopo le predette variazioni, resta assicurato 
l'equilibrio generale del Bilancio 2018/2020 (allegato C);
- non esistono, ad oggi, debiti fuori bilancio da ripianare ai sensi dell'art. 194 del D.Lgs. n. 
267/2000;
5) di  dare mandato all'Ufficio Ragioneria di  dar corso alle relative operazioni contabili  e di  
provvedere all'invio della presente deliberazione e del modello n. 8/1 (allegato D) al Tesoriere 
comunale;

DOPODICHE’

-  considerata  l’urgenza  di  dare  attuazione  al  dispositivo  della  presente  deliberazione,  in 
considerazione  di  poter  provvedere  all’assegnazione  ai  Responsabili  di  Servizio  della 
disponibilità delle risorse economiche oggetto della presente variazione di bilancio;

DELIBERA

- di  dichiarare, con voti  favorevoli  n.10, n.3 astenuti  (Barilli,  Novellini, Bittasi),  il  presente 
provvedimento immediatamente eseguibile,ai sensi dell’art.134,c.4 del D.lgs.n.267/2000.

copia informatica per consultazione



 
COMUNE DI DOSOLO 

Provincia di Mantova

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i. 

IL SINDACO
MADEO VINCENZO

IL SEGRETARIO COMUNALE 
BORGHI ROBERTA

copia informatica per consultazione



Entrata

DESCRIZIONE Titolo - Tipologia VARIAZIONI
COMPETENZA

VARIAZIONI 
CASSA

Titolo - Tipologia

20101 Trasferimenti correnti-Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 2.340,00 2.340,00

30500 Entrate extratributarie-Rimborsi e altre entrate correnti 3.200,00 3.200,00

40200 Entrate in conto capitale-Contributi agli investimenti -695.000,00 0,00

Avanzo di Amministrazione vincolato 30.000,00 0,00

Avanzo di Amministrazione investimenti 100.000,00 0,00

Avanzo di Amministrazione non vincolato 29.000,00 0,00

Spesa

DESCRIZIONE Missione - Programma - Titolo VARIAZIONI
COMPETENZA

VARIAZIONI 
CASSA

Missione -
Programma - Titolo

01031 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione economica, finanziaria,
programmazione e provveditorato-Spese correnti

5.000,00 5.000,00

01041 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione delle entrate tributarie e servizi
fiscali-Spese correnti

-3.000,00 -3.000,00

01071 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e
stato civile-Spese correnti

-1.000,00 -1.000,00

03011 Ordine pubblico e sicurezza-Polizia locale e amministrativa-Spese correnti 1.200,00 1.200,00

03012 Ordine pubblico e sicurezza-Polizia locale e amministrativa-Spese in conto capitale 102,00 102,00

04021 Istruzione e diritto allo studio-Altri ordini di istruzione non universitaria-Spese correnti -4.533,00 -4.533,00

04061 Istruzione e diritto allo studio-Servizi ausiliari all'istruzione-Spese correnti 3.000,00 3.000,00

05021 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali-Attività culturali e interventi
diversi nel settore culturale-Spese correnti

2.000,00 2.000,00

09041 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Servizio idrico integrato-Spese
correnti

-2.000,00 -2.000,00

09052 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Aree protette, parchi naturali,
protezione naturalistica e forestazione-Spese in conto capitale

-1.000,00 -1.000,00

10051 Trasporti e diritto alla mobilità-Viabilità e infrastrutture stradali-Spese correnti -15.000,00 -15.000,00

10052 Trasporti e diritto alla mobilità-Viabilità e infrastrutture stradali-Spese in conto capitale -535.102,00 159.898,00

12011 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per l'infanzia e i minori e per asili
nido-Spese correnti

-5.400,00 -5.400,00

12041 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per soggetti a rischio di esclusione
sociale-Spese correnti

1.280,00 1.280,00

12051 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per le famiglie-Spese correnti 23.993,00 23.993,00

Pag. 1 di 2

del 21/04/2018

copia informatica per consultazione



Totali Competenza Totali Cassa

Entrata Spesa Entrata Spesa
-530.460,00 -530.460,00 5.540,00 164.540,00

Pag. 2 di 2

del 21/04/2018

copia informatica per consultazione



PROSPETTO VERIFICA RISPETTO DEI VINCOLI DI FINANZA PUBBLICA

EQUILIBRIO DI BILANCIO DI CUI ALL'ART. 9 DELLA LEGGE N. 243/2012

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO DEL
BILANCIO 2018

COMPETENZA
ANNO 2019

COMPETENZA
ANNO 2020

(da allegare al bilancio di previsione e alle variazioni di bilancio)

Esercizio 2018 1 di 1

A1) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (dal 2020 quota finanziata da entrate finali)
0,00(+) 0,0023.484,80

A2) Fondo pluriennale vincolato di entrata in conto capitale al netto delle quote finanziate da debito (dal
2020 quota finanziata da entrate finali)

0,00(+) 0,00127.353,38

A3) Fondo pluriennale vincolato di entrata per partite finanziarie (dal 2020 quota finanziata da entrate
finali)

0,00(+) 0,000,00

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata (A1 + A2 + A3) (+) 150.838,18 0,00 0,00

B) Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa (+) 1.348.394,00 1.348.394,00 1.348.394,00

C) Titolo 2 - Trasferimenti correnti validi ai fini dei saldi finanza pubblica (+) 121.206,00 118.866,00 118.866,00

D) Titolo 3 - Entrate extratributarie (+) 400.441,00 388.139,00 388.139,00

E) Titolo 4 - Entrate in c/capitale (+) 243.448,00 106.550,00 56.550,00

F) Titolo 5 - Entrate da riduzione di attivita  finanziarie (+) 0,00 0,00 0,00

G) SPAZI FINANZIARI ACQUISITI (+) 120.000,00 0,00 0,00

H1) Titolo 1 - Spese correnti al netto del fondo pluriennale vincolato 1.769.799,00(+) 1.766.699,001.811.925,80

H2) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (dal 2020 quota finanziata da entrate finali) 0,00(+) 0,000,00

H3) Fondo crediti di dubbia esigibilita  di parte corrente 9.000,00(-) 10.050,008.000,00

H4) Fondo contenzioso (destinato a confluire nel risultato di amministrazione) 3.000,00(-) 3.000,003.000,00

H5) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione) 6.453,00(-) 8.953,0012.953,00

H) Titolo 1 - Spese correnti valide ai fini dei saldi di finanza pubblica (H=H1+H2-H3-H4-H5) (-) 1.787.972,80 1.751.346,00 1.744.696,00

I1) Titolo 2 - Spese in c/ capitale al netto del fondo pluriennale vincolato 106.550,00(+) 56.550,00529.801,38

I2) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale al netto delle quote finanziate da debito (dal 2020 quota
finanziata da entrate finali)

0,00(+) 0,000,00

I3) Fondo crediti di dubbia esigibilita' in c/capitale 0,00(-) 0,000,00

I4) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione) 0,00(-) 0,000,00

I) Titolo 2 - Spese in c/capitale valide ai fini dei saldi di finanza pubblica (I=I1+I2-I3-I4) (-) 529.801,38 106.550,00 56.550,00

L1) Titolo 3 - Spese per incremento di attivita' finanziaria al netto del fondo pluriennale vincolato
0,00(+) 0,000,00

L2) Fondo pluriennale vincolato per partite finanziarie (dal 2020 quota finanziata da entrate finali)
0,00(+) 0,000,00

L) Titolo 3 - Spese per incremento di attivita  finanziaria (L=L1 + L2) (-) 0,00 0,00 0,00

M) SPAZI FINANZIARI CEDUTI (-) 0,00 0,00 0,00

(N) EQUILIBRIO DI BILANCIO AI SENSI DELL'ARTICOLO 9 DELLA LEGGE N. 243/2012
(N=A+B+C+D+E+F+G-H-I-L-M) 104.053,00 110.703,0066.553,00

copia informatica per consultazione



EQUILIBRI DI BILANCIO - Variazioni Provvisorie - Proposta PRP-223/2018

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2018

COMPETENZA ANNO
2019

COMPETENZA ANNO
2020

1 di 3Esercizio 2018

Fondo di cassa all'inizio esercizio 1.071.652,60

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (+) 23.484,80 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 1.870.041,00 1.855.399,00 1.855.399,00
     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti di amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-) 1.811.925,80 1.769.799,00 1.766.699,00
   di cui:
            - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00
            - fondo crediti di dubbia esigibilita' 8.000,00 9.000,00 10.050,00

E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti
obbligazionari

(-) 81.600,00 85.600,00 88.700,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00
     di cui Fondo anticipazioni di liquiditÃ  (DL 35/2013 e successive
modifiche e rifinanziamenti)

0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE  HANNO EFFETTO SULL’EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL
TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTODEGLI ENTI LOCALI

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) 0,00 0,000,00

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti (+) 0,00 0,00 0,00
     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge (+) 0,00 0,00 0,00
     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in
base a specifiche disposizioni di legge (-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti (+) 0,00 0,00 0,00

0,000,000,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE

O = G+H+I-L+M

copia informatica per consultazione



EQUILIBRI DI BILANCIO - Variazioni Provvisorie - Proposta PRP-223/2018

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2018

COMPETENZA ANNO
2019

COMPETENZA ANNO
2020

2 di 3Esercizio 2018

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento (+) 159.000,00 0,00 0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale (+) 127.353,38 0,00 0,00

R) Entrate titoli 4.00-5.00-6.00 (+) 243.448,00 106.550,00 56.550,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti di amministrazioni pubbliche

(-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

(-) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 pr Riscossione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attivita'
finanziaria

(-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in
base a specifiche disposizioni di legge

(+) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

(-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 529.801,38 106.550,00 56.550,00

     di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per acquisizioni di attivitÃ  finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

0,000,000,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E

copia informatica per consultazione



EQUILIBRI DI BILANCIO - Variazioni Provvisorie - Proposta PRP-223/2018

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2018

COMPETENZA ANNO
2019

COMPETENZA ANNO
2020

3 di 3Esercizio 2018

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termini (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo
termine (+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attivita'
finanziaria (+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo
termine (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attivita'
finanziarie' (-) 0,00 0,00 0,00

0,000,000,00

EQUILIBRIO FINALE

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y

copia informatica per consultazione



Allegato delibera di Variazione del Bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Data 23/04/2018

Proposta PRP - 223 / 2018

Allegato n. 8/1
al D.Lgs 118/2011

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA PROPOSTA IN

OGGETTO ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA PRECEDENTE

COMUNICAZIONE

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 23.484,80previsioni di competenza 0,00 0,00 23.484,80

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 127.353,38previsioni di competenza 0,00 0,00 127.353,38

Utilizzo avanzo di amministrazione 0,00previsioni di competenza 159.000,00 0,00 159.000,00
-di cui avanzo di amministrazione utilizzato anticipatamente 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo di Cassa all'01/01/2018 1.071.652,60previsioni di cassa 0,00 0,00 1.071.652,60

TITOLO 2 Trasferimenti correnti

20101 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche
residui presunti 0,000,00 0,00 0,00

previsione di competenza 121.206,00118.866,00 2.340,00 0,00
previsione di cassa 121.206,00118.866,00 2.340,00 0,00

Trasferimenti correntiTotale TITOLO 220000 0,000,00 0,000,00residui presunti
121.206,00118.866,00 2.340,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa 121.206,00118.866,00 2.340,00 0,00

TITOLO 3 Entrate extratributarie

30500 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti residui presunti 157.383,03157.383,03 0,00 0,00
previsione di competenza 110.605,00107.405,00 3.200,00 0,00
previsione di cassa 265.640,39262.440,39 3.200,00 0,00

Entrate extratributarieTotale TITOLO 330000 268.461,780,00 0,00268.461,78residui presunti
400.441,00397.241,00 3.200,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa 666.019,14662.819,14 3.200,00 0,00

TITOLO 4 Entrate in conto capitale

40200 Tipologia 200: Contributi agli investimenti residui presunti 187,21187,21 0,00 0,00
previsione di competenza 4.000,00699.000,00 0,00 695.000,00
previsione di cassa 4.181,564.181,56 0,00 0,00

Entrate in conto capitaleTotale TITOLO 440000 187,220,00 0,00187,22residui presunti
243.448,00938.448,00 0,00 695.000,00previsione di competenza

previsione di cassa 243.629,56243.629,56 0,00 0,00

Pagina 1 di  7

copia informatica per consultazione



Allegato delibera di Variazione del Bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Data 23/04/2018

Proposta PRP - 223 / 2018

Allegato n. 8/1
al D.Lgs 118/2011

0,00625.188,04residui presunti 625.188,040,00TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA

previsione di cassa 0,003.774.518,68 5.540,00 3.780.058,68
3.883.000,00previsione di competenza 695.000,005.540,00 3.193.540,00

625.188,04

0,00 4.851.711,28previsione di cassa
3.503.378,18

residui presunti

164.540,00

0,00

5.540,004.846.171,28
4.033.838,18

0,00

previsione di competenza

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 625.188,04

695.000,00

Pagina 2 di  7

copia informatica per consultazione



Allegato delibera di Variazione del Bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Data 23/04/2018

Proposta PRP - 223 / 2018

Allegato n. 8/1
al D.Lgs 118/2011

SPESE

MISSIONE,PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA PROPOSTA IN

OGGETTO ESERCIZIO
2018

VARIAZIONIPREVISIONI AGGIORNATE
ALLA PRECEDENTE

COMUNICAZIONE
in aumento in diminuzione

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

0103 Programma 03
Gestione economica, finanziaria, programmazione e
provveditorato

Titolo 1 Spese correnti residui presunti 13.404,9513.404,95 0,00 0,00
previsione di competenza 155.600,00150.600,00 5.000,00 0,00
previsione di cassa 167.188,43162.188,43 5.000,00 0,00

residui presunti

previsione di cassa

24.251,97

264.635,45

24.251,97

259.635,45

0,00

5.000,00

0,00

0,00

Totale Programma 03 Gestione economica, finanziaria, programmazione e
provveditorato 242.200,005.000,00 0,00237.200,00previsione di competenza

0104 Programma 04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

Titolo 1 Spese correnti residui presunti 4.371,124.371,12 0,00 0,00
previsione di competenza 21.600,0024.600,00 0,00 3.000,00
previsione di cassa 25.971,1228.971,12 0,00 3.000,00

residui presunti

previsione di cassa

4.371,12

25.971,12

4.371,12

28.971,12

0,00

0,00

0,00

3.000,00

Totale Programma 04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali
21.600,000,00 3.000,0024.600,00previsione di competenza

0107 Programma 07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

Titolo 1 Spese correnti residui presunti 1.927,631.927,63 0,00 0,00
previsione di competenza 65.150,0066.150,00 0,00 1.000,00
previsione di cassa 65.564,3166.564,31 0,00 1.000,00

residui presunti

previsione di cassa

1.927,63

65.564,31

1.927,63

66.564,31

0,00

0,00

0,00

1.000,00

Totale Programma 07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile
65.150,000,00 1.000,0066.150,00previsione di competenza

Totale MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione 151.716,91151.716,91 0,00 0,00residui presunti

previsione di cassa 937.249,61936.249,61 5.000,00 4.000,00
813.650,00 814.650,004.000,00previsione di competenza 5.000,00

MISSIONE 03 Ordine pubblico e sicurezza

0301 Programma 01 Polizia locale e amministrativa

Titolo 1 Spese correnti residui presunti 246,98246,98 0,00 0,00
previsione di competenza 33.625,0032.425,00 1.200,00 0,00
previsione di cassa 33.738,5232.538,52 1.200,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti 614,00614,00 0,00 0,00
previsione di competenza 13.000,0012.898,00 102,00 0,00
previsione di cassa 13.614,0013.512,00 102,00 0,00

Pagina 3 di  7

copia informatica per consultazione



Allegato delibera di Variazione del Bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Data 23/04/2018

Proposta PRP - 223 / 2018

Allegato n. 8/1
al D.Lgs 118/2011

SPESE

MISSIONE,PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA PROPOSTA IN

OGGETTO ESERCIZIO
2018

VARIAZIONIPREVISIONI AGGIORNATE
ALLA PRECEDENTE

COMUNICAZIONE
in aumento in diminuzione

MISSIONE 03 Ordine pubblico e sicurezza

0301 Programma 01 Polizia locale e amministrativa

residui presunti

previsione di cassa

860,98

47.352,52

860,98

46.050,52

0,00

1.302,00

0,00

0,00

Totale Programma 01 Polizia locale e amministrativa
46.625,001.302,00 0,0045.323,00previsione di competenza

Totale MISSIONE 03 Ordine pubblico e sicurezza 860,98860,98 0,00 0,00residui presunti

previsione di cassa 47.352,5246.050,52 1.302,00 0,00
45.323,00 46.625,000,00previsione di competenza 1.302,00

MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio

0402 Programma 02 Altri ordini di istruzione non universitaria

Titolo 1 Spese correnti residui presunti 24.663,4824.663,48 0,00 0,00
previsione di competenza 48.767,0053.300,00 0,00 4.533,00
previsione di cassa 68.929,5773.462,57 0,00 4.533,00

residui presunti

previsione di cassa

24.663,48

118.929,57

24.663,48

123.462,57

0,00

0,00

0,00

4.533,00

Totale Programma 02 Altri ordini di istruzione non universitaria
98.767,000,00 4.533,00103.300,00previsione di competenza

0406 Programma 06 Servizi ausiliari all'istruzione

Titolo 1 Spese correnti residui presunti 36.003,1336.003,13 0,00 0,00
previsione di competenza 175.335,00172.335,00 3.000,00 0,00
previsione di cassa 210.902,51207.902,51 3.000,00 0,00

residui presunti

previsione di cassa

36.003,13

210.902,51

36.003,13

207.902,51

0,00

3.000,00

0,00

0,00

Totale Programma 06 Servizi ausiliari all'istruzione
175.335,003.000,00 0,00172.335,00previsione di competenza

Totale MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio 85.070,5185.070,51 0,00 0,00residui presunti

previsione di cassa 389.106,60390.639,60 3.000,00 4.533,00
310.915,00 309.382,004.533,00previsione di competenza 3.000,00

MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

0502 Programma 02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 Spese correnti residui presunti 10.938,2710.938,27 0,00 0,00
previsione di competenza 27.100,0025.100,00 2.000,00 0,00
previsione di cassa 36.899,7634.899,76 2.000,00 0,00

residui presunti

previsione di cassa

10.938,27

36.899,76

10.938,27

34.899,76

0,00

2.000,00

0,00

0,00

Totale Programma 02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
27.100,002.000,00 0,0025.100,00previsione di competenza

Pagina 4 di  7

copia informatica per consultazione



Allegato delibera di Variazione del Bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Data 23/04/2018

Proposta PRP - 223 / 2018

Allegato n. 8/1
al D.Lgs 118/2011

SPESE

MISSIONE,PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA PROPOSTA IN

OGGETTO ESERCIZIO
2018

VARIAZIONIPREVISIONI AGGIORNATE
ALLA PRECEDENTE

COMUNICAZIONE
in aumento in diminuzione

MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Totale MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali 16.271,0816.271,08 0,00 0,00residui presunti

previsione di cassa 74.432,5772.432,57 2.000,00 0,00
57.300,00 59.300,000,00previsione di competenza 2.000,00

MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

0904 Programma 04 Servizio idrico integrato

Titolo 1 Spese correnti residui presunti 0,000,00 0,00 0,00
previsione di competenza 26.100,0028.100,00 0,00 2.000,00
previsione di cassa 26.100,0028.100,00 0,00 2.000,00

residui presunti

previsione di cassa

0,00

26.100,00

0,00

28.100,00

0,00

0,00

0,00

2.000,00

Totale Programma 04 Servizio idrico integrato
26.100,000,00 2.000,0028.100,00previsione di competenza

0905 Programma 05
Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e
forestazione

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti 0,000,00 0,00 0,00
previsione di competenza 26.000,0027.000,00 0,00 1.000,00
previsione di cassa 26.000,0027.000,00 0,00 1.000,00

residui presunti

previsione di cassa

15.408,48

62.108,06

15.408,48

63.108,06

0,00

0,00

0,00

1.000,00

Totale Programma 05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e
forestazione 60.949,800,00 1.000,0061.949,80previsione di competenza

Totale MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente 35.834,7735.834,77 0,00 0,00residui presunti

previsione di cassa 148.334,35151.334,35 0,00 3.000,00
129.749,80 126.749,803.000,00previsione di competenza 0,00

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

1005 Programma 05 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 1 Spese correnti residui presunti 23.839,0523.839,05 0,00 0,00
previsione di competenza 111.660,00126.660,00 0,00 15.000,00
previsione di cassa 134.638,05149.638,05 0,00 15.000,00

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti 139.103,78139.103,78 0,00 0,00
previsione di competenza 366.501,38901.603,38 0,00 535.102,00
previsione di cassa 378.251,78218.353,78 159.898,00 0,00

residui presunti

previsione di cassa

162.942,83

512.889,83

162.942,83

367.991,83

0,00

159.898,00

0,00

15.000,00

Totale Programma 05 Viabilità e infrastrutture stradali
478.161,380,00 550.102,001.028.263,38previsione di competenza

Pagina 5 di  7

copia informatica per consultazione



Allegato delibera di Variazione del Bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Data 23/04/2018

Proposta PRP - 223 / 2018

Allegato n. 8/1
al D.Lgs 118/2011

SPESE

MISSIONE,PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA PROPOSTA IN

OGGETTO ESERCIZIO
2018

VARIAZIONIPREVISIONI AGGIORNATE
ALLA PRECEDENTE

COMUNICAZIONE
in aumento in diminuzione

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Totale MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità 162.942,83162.942,83 0,00 0,00residui presunti

previsione di cassa 512.889,83367.991,83 159.898,00 15.000,00
1.028.263,38 478.161,38550.102,00previsione di competenza 0,00

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

1201 Programma 01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Titolo 1 Spese correnti residui presunti 33.416,7333.416,73 0,00 0,00
previsione di competenza 133.670,00139.070,00 0,00 5.400,00
previsione di cassa 163.577,96168.977,96 0,00 5.400,00

residui presunti

previsione di cassa

33.416,73

163.577,96

33.416,73

168.977,96

0,00

0,00

0,00

5.400,00

Totale Programma 01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido
133.670,000,00 5.400,00139.070,00previsione di competenza

1204 Programma 04 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

Titolo 1 Spese correnti residui presunti 42.424,1842.424,18 0,00 0,00
previsione di competenza 123.893,00122.613,00 1.280,00 0,00
previsione di cassa 165.228,47163.948,47 1.280,00 0,00

residui presunti

previsione di cassa

42.424,18

165.228,47

42.424,18

163.948,47

0,00

1.280,00

0,00

0,00

Totale Programma 04 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale
123.893,001.280,00 0,00122.613,00previsione di competenza

1205 Programma 05 Interventi per le famiglie

Titolo 1 Spese correnti residui presunti 7.728,237.728,23 0,00 0,00
previsione di competenza 38.193,0014.200,00 23.993,00 0,00
previsione di cassa 45.921,2321.928,23 23.993,00 0,00

residui presunti

previsione di cassa

7.728,23

45.921,23

7.728,23

21.928,23

0,00

23.993,00

0,00

0,00

Totale Programma 05 Interventi per le famiglie
38.193,0023.993,00 0,0014.200,00previsione di competenza

Totale MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 90.563,2190.563,21 0,00 0,00residui presunti

previsione di cassa 484.042,33464.169,33 25.273,00 5.400,00
378.533,00 398.406,005.400,00previsione di competenza 25.273,00

792.873,59

196.473,003.906.517,36previsione di cassa

792.873,59 0,00

31.933,00

0,00residui presunti

4.071.057,36
3.503.378,18567.035,004.033.838,18 36.575,00previsione di competenza

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

4.033.838,18 36.575,00
196.473,00 31.933,00

567.035,00
residui presunti

3.906.517,36

0,00

4.071.057,36

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 792.873,59
previsione di competenza 3.503.378,18

0,00

previsione di cassa

792.873,59

Pagina 6 di  7

copia informatica per consultazione



Allegato delibera di Variazione del Bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Data 23/04/2018

Proposta PRP - 223 / 2018

Allegato n. 8/1
al D.Lgs 118/2011

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE

Pagina 7 di  7

copia informatica per consultazione



COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Proposta n. 2018 / 223
SETTORE CONTABILITA', ENTRATE, PERSONALE, ECONOMATO

OGGETTO: VARIAZIONE N. 1 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018 - 2020. 
APPLICAZIONE QUOTA AVANZO D'AMMINISTRAZIONE

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Per i fini previsti dall'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, si esprime sulla proposta di 
deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 27/04/2018 IL RESPONSABILE
FURATTINI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Proposta n. 2018 / 223
SETTORE CONTABILITA', ENTRATE, PERSONALE, ECONOMATO

OGGETTO: VARIAZIONE N. 1 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018 - 2020. 
APPLICAZIONE QUOTA AVANZO D'AMMINISTRAZIONE

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Per  i  fini  previsti  dall'art.  49 del  D.Lgs.  18.08.2000 n.  267,  si  esprime,  sulla  proposta  di  
deliberazione in oggetto, parere  FAVOREVOLE in merito alla regolarità contabile, considerato 
che:

□ è dotata di copertura finanziaria;

□ non necessita di copertura finanziaria;

□ ha riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,

□  non  ha  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio 
dell’ente

 eventuali motivazioni                 ______________________________________________

 _______________________________________________________________________

 _______________________________________________________________________

 

Lì, 27/04/2018 IL RESPONSABILE
FURATTINI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Certificato di esecutività

Deliberazione del Consiglio comunale n. 17 del 02/05/2018

SETTORE CONTABILITA', ENTRATE, PERSONALE, ECONOMATO

Oggetto:  VARIAZIONE N. 1 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018 - 2020. 
APPLICAZIONE QUOTA AVANZO D'AMMINISTRAZIONE

Si  dichiara  che  la  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  decorsi  10  giorni 
dall'inizio della pubblicazione all’albo pretorio on-line di questo Comune.

Li, 25/05/2018 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs, n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



  

COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Certificato di avvenuta pubblicazione

Deliberazione di Consiglio comunale n. 17 del 02/05/2018

Oggetto: VARIAZIONE N. 1 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018 - 2020. 
APPLICAZIONE QUOTA AVANZO D'AMMINISTRAZIONE

Si  dichiara  l’avvenuta  regolare  pubblicazione  della  presente  deliberazione  all’albo 
pretorio on-line di questo Comune a partire dal 09/05/2018 per 15 giorni consecutivi,  
ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

Li, 25/05/2018 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


